
 

 

Enkel fråga till kommunstyrelsens ordförande angående klimatlådan 

Lekebergs livaktiga företagande och entreprenörskap är en del av traktens signum. Vi bor i en bygd där 
många förverkligar sina drömmar genom att starta eget och bli sin egen arbetsgivare. Många gånger är 
det inte de stora marginalerna och vinstuttagen som är drivkraften utan många småföretagare kämpar 
tidvis med att få det ekonomiska att gå runt, något som för vissa varit särskilt påtagligt under pandemin. 
Det är därför av största vikt att kommunen gör vad den kan för att skapa goda förutsättningar för det 
lokala näringslivet och att kommunen är mycket försiktig med att agera på ett sätt som kan påverka 
lokala näringsidkare negativt. Osund kommunal konkurrens får inte förekomma. 
 
Därför väcktes en del funderingar när jag tog del av ett inlägg på kommunens sida på LinkedIn där det 
framgår att kommunens måltidsenhet avsåg starta upp ett arbete kring något man kallar klimatlådan, 
under maj månad. Vidare står att läsa att ”klimatlådan är ett fantastiskt exempel på hur kommunen kan 
minska matsvinnet och tänka mer miljövänligt. Genom att låta medarbetare fylla en medhavd matlåda 
med den mat som finns kvar efter det att serveringen stängt minimerar vi den mängd som i normalt fall 
skulle hamna i soporna.”.  
 
Det förefaller alltså numera vara så att kommunens medarbetare har möjlighet att utan kostnad ta med 
sig mat hem från kommunens tillagningskök. Det finns såklart flera positiva aspekter med detta. Minskat 
matsvinn med minskad klimatpåverkan som följd är kanske den viktigaste. Samtidigt väcker detta en del 
frågor kopplat till det lokala näringslivets förutsättningar, anställningsförmåner och förmånsbeskattning 
samt om detta kan röra sig om otillbörlig kommunal konkurrens. Det kan ju de facto bli så att en 
medarbetare undlåter att köpa lunch på något av de matställen som finns i Lekeberg eller kanske inte 
behöver stanna till vid mataffären efter jobbet eftersom vederbörande fyllt sin klimatlåda med gratis 
mat. En snabb googling gör gällande att Lekeberg inte är den första kommunen som inför detta, men av 
vad jag fann så har det då tagits fram tydliga riktlinjer innan införandet. 
  
Detta föranleder följande frågor till kommunstyrelsens ordförande: 

- Vilka klimatvinster ser man med detta? 

- Är det gratis att fylla sin medhavda matlåda eller kostar det något? Hur mycket i så fall och får 
man ta med sig mer än en låda per person och dag? 

- Har regler om förmånsbeskattning beaktats?  

- Gäller detta enbart mat som blir över i tillagningsköken eller är det tillåtet även för personal ute 
i de verksamheter som serverar mat på plats (tex SäBo) att ta med överbliven mat hem? 

- Finns det några riktlinjer framtagna avseende ”klimatlådan”? 

- Har aspekter kring att detta kan utgöra osund kommunal konkurrens beaktats? 
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